Valores que deixaram de ser Repassados ao Município em Face da Ilegal Fixação do Valor 
Mínimo Anual por Aluno (Execução da Ação de ri' 0050616-27.1999.4.03.6100) - 
Contratante: Secretaria de Educação - Contratada: MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS 
ASSOCIADOS, CNPJ ne 35.542.612/0001-90 • Valor Global: RS 6.946.360,89 (Seis milhões, 
novecentos e quarenta e seis mil, trezentos e sessenta reais e oitenta e nove centavos) - 
Dotação Orçamentária: 0501.12.361.1215.2.024 Manutenção das Atividades da Secretaria 

Municipal de Educação, no(s) elemento(s) de despesa(s): 3.1.90.91.00 • Setenças Judiciais. 
Fosse de Recursos: 1500100100- Receita de Impostos e Trans.

[...]

Valores Atinentes ao IRRF, retido dos Prestadores de Serviços (PJ), a qualquer título e 
indevidamente repassados à União Federal .• Contratante: Secretaria de Administração e 
Finanças - Contratada: MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS. CNPJ no 
35.542.612/0001-90 - Valor Global: R$ 350.456,77 (Trezentos e cinquenta mil, quatrocentos 
e cinquenta e seis reais e setenta e sete centavos) - Dotação Orçamentária: 
0401.04.122.0402.2.008 (Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração e 
Finanças), no(s) elemento(s) de despesa(s): 3.3.90.39.00 (Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica).

[...]

Assinatura da Ata: 25.04.2025. Vigência: 12 (doze) meses a contar da 

assinatura. Empresa adjudicada e homologada: B2G Comercio de Produtos e Equipamentos 

Limitada, inscrita no CNPJ no 38.179.851/0001-16, vencedora do Lote 8. Valor estimado 

global dos lotes R$ 187.000,00 (Cento e oitenta e sete mil reais), demais especificações 

encontra-se disponibilizada para consulta no Setor de Licitações. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO PO 2025.04.28.1 

() Município de Lavras da Mangabeira/CE toma público que realizará, através da

[...]

Federal e Municípios, para o transporte escolar diário de estudantes das redes públicas de 

ensino, no árnbito do Programa Caminho da Escola, em favor dos Fornecedores: Volkswagen 

Truck & Bus Indústria e Comércio de Veículos LTDA, inscrita no CNPJ sob o no 06.020.318/0005-

44, com o Valor Global de R$ 872.533,60 (oitocentos e setenta e dois mil quinhentos e trinta e 

três reais e sessenta centavos) e Marcopolo S/A, inscrita no CNPJ sob o no 88.611.835/0018-77, 

como Valor Global de it$ 1.232.301,22 (Um milhão, duzentos e trinta e dois mil, trezentos e um 

reais e vinte e dois centavos). Ratifico a adesão na forma da Lei. Mauriti/CE, 28 de abril de 

2025. Gilberto Juca da Silva .• Secretário Municipal de Educação. 

DaCurdeirto aSsliado digitalmente conforme MP O 2200-2 de 24/08/200I. CP 
que Instltul a lorrirestrutura de Chaves Pública;